ALD设备研

发与产业

化项目

补充流动资

金

高端半导体设备产

业化基地建设项目

[注 2]

合计

非资本性支出情况

是否资本

性支出

非资本性

支出金额

非资本性

支出占比

（%）

1 工程建设费用 2,228.79  6,006.29  12,510.34   20,000.00  40,745.42  是

2 研发费用   11,631.99  10,735.93   22,367.92  否 22,367.92  22.36

3 基本预备费 112.48  663.53  507.83   1,283.84  否 1,283.84  1.28

4 铺底流动资金 2,249.82   1,195.84   3,445.66  否 3,445.66  3.44

5 补充流动资金 3,395.37  1,646.53  2,144.91  25,000.00   32,186.81  否 32,186.81  32.18

合计 7,986.46  19,948.34  27,094.85  25,000.00  20,000.00  100,029.65   59,284.23  59.27

[注 1] 首次变更后，“先进半导体设备的技术研发与改进项目”已结项，按照结项时实际投入募集资金金额统计并计算，该项目

补充流动资金金额系结项产生的节余资金永久补充流动资金，下同

[注 2] “高端半导体设备产业化基地建设项目”投资额不含 2024 年 3 月初始规划投资时使用超募资金投资金额 5,000.00 万元，

以及 2024 年 8 月首次变更新增超募资金投资额 1,826.60 万元；且该项目尚未结项，上表所列为计划投资额。下同

公司前次募投项目在首次变更后的研发费用投入未进行资本化，不涉及资本性支出；首次变更后研发费用非资本性支出占比为

22.36%，前次募投项目首次变更后合计非资本性支出占比为 59.27%。

由上表可见，前次募投项目在变更前后（拟使用本次募集资金追加投资前），合计非资本性支出比例由 77.22%降低为 59.27%。

3) 使用本次募集资金追加投资“高端半导体设备产业化基地建设项目”后的非资本性支出金额及占比情况

单位：万元

 第 7 页 共 75 页

7-2-7

序号 项目

高端半导体

设备扩产项

目

先进半导体

设备的技术

研发与改进

项目

ALD 设备研

发与产业化

项目

补充流动资

金

高端半导体

设备产业化

基地建设项

目

合计

非资本性支出情况

是否资本

性支出

非资本性

支出金额

非资本

性支出

占比（%）

1 工程建设费用 2,228.79  6,006.29  12,510.34   154,821.48  175,566.90  是

2 研发费用   11,631.99  10,735.93   22,367.92  否 22,367.92  8.95

3 基本预备费 112.48  663.53  507.83   3,232.97  4,516.81  否 4,516.81  1.81

4 铺底流动资金 2,249.82   1,195.84   11,945.55  15,391.21  否 15,391.21  6.16

5 补充流动资金 3,395.37  1,646.53  2,144.91  25,000.00   32,186.81  否 32,186.81  12.87

合计 7,986.46  19,948.34  27,094.85  25,000.00  170,000.00  250,029.65   74,462.75  29.78

公司前次募投项目在使用本次募集资金追加投资后的研发费用投入未进行资本化，不涉及资本性支出；使用本次募集资金追加投

资后研发费用非资本性支出占比为 8.95%，前次募投项目使用本次募集资金追加投资后合计非资本性支出占比为 29.78%。

综上所述，公司前次募投项目变更前的非资本性支出占比合计为 77.22%，首次变更后非资本性支出占比合计为 59.27%，拟使用本

次募集资金追加投资前，前次募投项目变更前后的合计非资本性支出比例由 77.22%降低为 59.27%；使用本次募集资金追加投资后的非

资本性支出占比合计为 29.78%。上述公司前次募集资金项目均系使用首次公开发行股票募集资金投资，且公司符合轻资产、高研发投

入认定标准，因此不违反《上海证券交易所发行上市审核规则适用指引第 6号——轻资产、高研发投入认定标准（试行）》第十条“公

司前次再融资违反本指引第九条的规定，相关部分募集资金变更后的用途不符合监管要求的，应当在本次再融资时调减对应规模的募

集资金”的相关规定。

 第 8 页 共 75 页

7-2-8

(二) 核查程序及结论

1. 核查程序

(1) 访谈公司管理层，了解前次募投项目“先进半导体设备的技术研发与改

进项目”和“半导体先进工艺装备研发与产业化项目”的变更情况，核查前次募

投项目变更前后投资的具体构成及非资本性支出情况，核查前次募投项目实际投